
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100253

253

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

BASTOS, 25 A, CENTRO, CEP: 44.880-000, CAFARNAUM - BA, CNPJ Nº 12.415.084/0001-
03, com proposta final no valor de R$ 1.146.158,68 (um milhão cento e quarenta e
seis mil cento e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 31 de março de 2022.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS.
Abertura; 18/04/2022, as 08:00 horário local. Local: Praça José Alves de Carvalho, 15,
Itaguaçu da Bahia.

RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (lote único), visando o Registro de Preços para
Aquisição de Eletrodoméstico e Eletroeletrônico para atender as Demandas das Secretarias
da Prefeitura Municipal de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das propostas: 04/04/2022,
às 08h00min até às 07:h59mim do dia 13/04/2022. Abertura das propostas: 13/04/2022, às
08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 13/04/2022 às 08h15min.Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 31/03/2022. Jucenilza
C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos de Informática a fim de Atender as Demandas das Secretarias desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 04/04/2022, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 13/04/2022. Abertura das propostas: 13/04/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 13/04/2022 às 08h15min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju-BA, 31 de março de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2022PE

ID BANCO DO BRASIL Nº 929026/2022 - A Prefeitura Municipal de Jacaraci,
estado da Bahia, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados que será
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico. Tipo menor preço por item. DO
OBJETO: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de Roçadeiras
Hidráulicas, Grades Aradoras e carreta agrícola de madeira, conforme edital e anexos. DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 04/04/2022. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: do dia 14/04/2022 às 08h00min. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
no dia 14/04/2022 a partir das 08h30min. O Edital e seus anexos estarão à disposição no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br, email:
licitacao@jacaraci.ba.gov.br e (77) 34662151. Em 31/03/2022.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 8/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
13/04/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 008/2022. Aquisição de monitor cardioversor.As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial nosite:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 30 de março de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

PA 102/22. Retificação. Objeto: prestação de serviços de mão de obra de construção civil.
Recebimento de documentação: a partir das 9h, 04/04/22. Local: sede, rua Dr. Mário
Dourado, 16 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/BA, 31 de março de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA/BA. CONTRATADA: IRECÊ JACOBINA
INFORMÁTICA LTDA. Valor global: R$ 162.036,18 (cento e sessenta e dois mil trinta e seis reais
e dezoito centavos). Vigência do Contrato: 28/03/2022 até 28/03/2023. OBJETO: Contratação
de empresa para Serviços e fornecimento de peças e equipamentos de informática,
manutenção de computadores e impressores, locação de impressores e recargas de cartuchos
e toner para todos os setores desta Prefeitura Municipal. Assina pelo Contratante o Senhor
TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor ITALO ROSADO DE OLIVEIRA
MIRANDA .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA/BA. CONTRATADA: W. RODRIGUES
MARTINS. Valor global: R$ 307.818,25 (trezentos e sete mil oitocentos e dezoito reais e vinte e
cinco centavos). Vigência do Contrato: 28/03/2022 até 28/03/2023. OBJETO: Contratação de
empresa para Serviços e fornecimento de peças e equipamentos de informática, manutenção
de computadores e impressores, locação de impressores e recargas de cartuchos e toner para
todos os setores desta Prefeitura Municipal. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO
MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor WAGNER RODRIGUES MARTINS. Jussara/Ba, 28
de março de 2022. TACIANO MENDES DA SILVA - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o resultado da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022, que teve como contemplados, as
Empresas IRECÊ JACOBINA INFORMÁTICA LTDA que cotou o valor global de R$ 162.036,18
(cento e sessenta e dois mil, trinta e seis reais e dezoito centavos) e W. RODRI G U ES
MARTINS, que cotou o valor global de R$ 307.818,25 (trezentos e sete mil, oitocentos e
dezoito reais e vinte e cinco centavos). Data da homologação e adjudicação:
24/03/2022.

Jussara/BA, 31 de março de 2022.
TACIANO MENDES DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2022 -
A Comissão Permanente de Licitação de Jussara, Estado da Bahia, torna público

errata para o EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2022, referente a INEXIBILIDADE Nº
008/2022, publicado no Diário Oficial do Município de Sexta-feira, 18 de Março de 2022 -
Pag.2 - Ano X - Nº 175, informa que: NO HONORÁRIOS E FORMA DE PAGAMENTO: ONDE

SE LÊ: R$ 0,15 (quinze centavos) para cada R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) do
montante recuperado aos cofres municipais e condicionado a que isso venha ocorrer. LEIA-
SE: R$ 0,15 (quinze centavos) para cada R$ 1,00 (um real) do montante recuperado aos
cofres municipais e condicionado a que isso venha ocorrer.

Jussara/BA, 28 de março de 2022.
LÉA MARGARETE MENDES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O município de Jussari, por meio da Pregoeira Oficial, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022,
objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA
ESCOLAR. O envio das propostas será realizado exclusivamente através do Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h 30min do dia
13/04/2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Às 10h00minh do dia
13/04/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:30h do dia 13/04/2022.
Horário de Brasília. O Edital encontra-se disponível no site da BLL: www.bllcompras.org.br
e pode ser solicitado pelo e-mail: licitajussari2022@outlook.com. Informações e dúvidas
sobre o edital devem ser encaminhadas nesse endereço de e-mail e sobre o sistema,
exclusivamente, através do Suporte BLL nos telefones (46) 35202107 e 3520-2103. Demais
publicações serão disponibilizadas no endereço:
http://www.pmjussari.diariooficialba.com.br.

CAMILA SILVA MACIEL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal realizará, conforme especificações de cada EDITAL,
disponíveis no diário do município https://www.jussiape.ba.gov.br: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 002/2022, para aquisição de diversos materiais para ações de resposta de desastre com
recurso do Ministério do Desenvolvimento Regional, aprovado através da Portaria nº 3450,
de 31 de dezembro de 2021, processo nº 59052.008504/2021-48 para atender a demanda
das Secretarias deste município de Jussiape-BA. Abertura das propostas 13/04/2022 às
08:30h. Início da sessão de disputa de preços 13/04/2022 às 9:30h, através do endereço
www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022, para contratação de pessoa
física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar, emergencial, utilizando
veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos, destinado ao
transporte dos alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino do município
de Jussiape - BA Abertura das propostas 14/04/2022 às 08:30h. Início da sessão de disputa
de preços 14/04/2022 às 9:30h, através do endereço www.licitacoes-e.com.br CRITÉRIO:
Menor Preço. LOCAL: sede da Prefeitura, situada na Praça 9 de Julho, s/n, centro, Jussiape
- Bahia.

Jussiape, 31 de março de 2022.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 SRP- UASG: 983289

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de consumo
(papelaria), para manutenção das secretarias e setores da Prefeitura de Lagoa Real -

Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2022 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/04/2022 às 08h30min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h,
de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 31 de março de 2022.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira


		2022-04-01T07:57:16-0300




